
       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di  

Mignano Montelungo, Marzano Appio e Presenzano 

 

Corso Umberto I, 208 – 81049 Mignano Montelungo (CE) 
Tel. e Fax: 0823/904424 – C.F.: 95005860614 

 ceic8ax00c@istruzione.it; ceic8ax00c@pec.istruzione.it;  www.icmignanomarzano.it 

 

Ai Docenti della Scuola Primaria 
Alle Coordinatrici dei plessi di scuola primaria 

 

E p.c.  Funzionario E.Q. 
Alle Collaboratrici della DS 

 

Oggetto: Disposizioni organizzative per la Rilevazione degli Apprendimenti INVALSI – SNV 2025- 

Scuola Primaria. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la Normativa vigente in materia; 

Considerate le Indicazione dell’Invalsi relative alla Rilevazione degli Apprendimenti – SNV 2025 
nelle classi II e V della scuola primaria; 

Considerate le risorse professionali dell’Istituto comprensivo in Intestazione e l’assegnazione ai 
plessi e alle classi dei docenti di scuola primaria; 

Valutate le esigenze organizzativo-gestionali dell’Istituto comprensivo; 

Al fine di attuare la rilevazione degli apprendimenti prevista dall’INVALSI per i giorni 6, 7 e 9 Maggio 
2025, relativamente alle classi II e V della Scuola primaria; 

DISPONE 

 LA SEGUENTE ORGANIZZAZIONE PER LA SOMMINISTRAZIONE DELLE PROVE INVALSI DI LS 

INGLESE, ITALIANO E MATEMATICA, come da prospetto contenente l’abbinamento delle classi ai 

docenti somministratori delle prove. 

 CLASSE II 

PROVA DI ITALIANO                                                                                       07/05/2025 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

Napolitano Santillo Fera Roberti 

PROVA DI MATEMATICA                                                                              09/05/2025 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

Guitto Iolli Antuono Del Vecchio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MIGNANO M. L. - MARZANO - C.F. 95005860614 C.M. CEIC8AX00C - A407A0D - SEGRETERIA I.C.  MIGNANO M.L. - MARZANO

Prot. 0002706/U del 30/04/2025 14:30

I.3 - Statistica e sicurezza di dati e informazioni



 CLASSE V 

PROVA DI INGLESE                                                                                       06/05/2025 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

 
Teoli (somministr.) 

   Arciuolo (collaborat.) 

                    
Minotti (somministr.) 
Tessitore (collaborat.) 
                    
 

 
Tortora (somministr.) 
Lepore (collaborat.) 
 

 
Pitocchi(somministr.) 
 Piampiani(collaborat.) 
 

 

Si rammenta che le prove si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 

Classe Data Prova Durata 

Classe II Mercoledì 07  Maggio Italiano 45 minuti  

venerdì09 Maggio Matematica 45 minuti  

 
 
 
 
Classe V 

 
 
Martedì 6 maggio 

 
Inglese 

-reading (lettura) 
-listening (ascolto) 

 
30 minuti 
30 minuti 
Con pausa di 15 minuti 
tra le due tipologie di 
prova 

Mercoledì07  Maggio Italiano 75minuti+10 
minuti(background) 

Venerdì 09 Maggio Matematica 75minuti+10 
minuti(background 

*è consentito l’uso di righello, squadra, compasso e goniometro. 

È fondamentale rispettare con puntualità e precisione questa organizzazione al fine di garantire il regolare 

svolgimento delle prove e il rispetto delle tempistiche stabilite. 

I docenti di sostegno saranno impegnati nelle classi in cui prestano servizio, anche nel caso in cui si rendesse 

necessario modificare l’orario di servizio originariamente stabilito. 

A tal proposito, le docenti Coordinatrici di plesso sono pregate di procedere con l'organizzazione delle 

turnazioni, degli eventuali adeguamenti orari e delle sostituzioni necessarie. Ciò include la gestione delle 

assenze dei docenti incaricati, assicurando che ogni classe sia coperta adeguatamente e che le prove siano 

somministrate senza interruzioni o ritardi. 

 

 CLASSE V 

PROVA DI ITALIANO                                                                                        07/05/2025 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

Cappabianca Maccarelli Cortellessa 
 

Cuppuleri 

PROVA DI MATEMATICA                                                                               09/05/2025 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

Guerra Azzuolo Giordano 
 

Pitocchi 



Relativamente allo svolgimento della prova da parte degli alunni con Bisogni educativi speciali si rimanda alle 

NOTE INVALSI. 

Inoltre, ad ogni buon fine, si fornisce in Allegato anche il  Protocollo di somministrazione Rilevazioni 

nazionali 2025 con  le INDICAZIONI PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE GIORNATE DI SOMMINISTRAZIONE 
DELLE PROVE, cui attenersi per uno svolgimento corretto delle prove in oggetto. 
 

A conclusione delle prove INVALSI, si comunica quanto segue: 

1. CONSEGNA DEI FASCICOLI COMPILATI :  I Docenti somministratori sono tenuti a consegnare i 

Fascicoli compilati presso il plesso “ F. Fuoco”. La consegna dovrà avvenire dopo il termine della 

prova , garantendo la corretta consegna di tutti i materiali. 

2. ATTIVITÀ DI CORREZIONE : Durante l’incontro di programmazione programmato per il 13 maggio a 

Mignano M.L., a parziale modifica del  piano delle attività (con contestuale spostamento 

dell’incontro di programmazione del 05/05/2025 presso la Scuola Primaria di Marzano, per motivi 

organizzativi contingenti), verranno effettuate le correzioni cartacee delle prove.  

Si precisa che: 

• La correzione dovrà essere effettuata esclusivamente utilizzando PENNA ROSSA. 

• È assolutamente vietato l’uso di penne blu o nere per qualsiasi operazione di correzione o modifica, 

al fine di evitare alterazioni o falsificazioni delle prove. 

• La modalità di correzione sarà scambiata tra i plessi: i Docenti del plesso Scalo correggeranno le 

prove degli alunni del plesso Presenzano e viceversa; i Docenti del plesso Mignano Centro 

correggeranno le prove degli alunni del plesso di Marzano e viceversa. 

3. CARICAMENTO DEI DATI :  Il caricamento dei dati nelle apposite maschere INVALSI avverrà presso il 

plesso "F. Fuoco" durante la seduta di programmazione. 

• La seduta di programmazione prevista per il 26 maggio sarà spostata al 28 Maggio, per consentire 

l’inserimento delle prove nelle maschere, che potrà essere effettuato esclusivamente dal 28 maggio 

alle ore 7:30 fino al 31 Maggio alle ore 18:30. 

• La modifica di questa data si rende necessaria a causa del vincolo temporale imposto dall’INVALSI 

per l’inserimento delle prove delle Classi non campione in Campania. 

4. ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO :  Le operazioni sopra descritte saranno coordinate dalla 

Collaboratrice della Dirigente Scolastica, Ins. Caparco Sonia . Le Docenti Coordinatrici di plesso sono 

convocate per la consegna dei materiali e dei Fascicoli nei seguenti giorni: 6 ,7 e 9 Maggio. Tutte le 

convocazioni si terranno alle ore 8:00 presso l’auditorium del plesso “F. Fuoco”. 

Si esorta tutta la componente scolastica a rispettare scrupolosamente le modalità e le tempistiche indicate. 

La serietà e l’impegno di ciascuno sono fondamentali per il buon esito delle operazioni. 

Confidando nella consueta collaborazione, si ringrazia e si augura buon lavoro a tutti. 

 

La Dirigente Scolastica 
(Dott.ssa Monica Sassi) 

F.to Digitalmente ai sensi del CAD e  
normativa connessa 


		2025-04-30T14:29:07+0200
	MONICA SASSI




